[image: image1.png]

                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК
                                               Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 13 октября 2015г.                                                                                                                № 111
пгт. Новоаганск

Об утверждении Положения

о по​рядке планирования приватизации

муниципального имущества

городского поселения Новоаганск

и Положения о по​рядке принятия

решений об условиях  приватизации

муниципального имущества

городского поселения Новоаганск
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации муниципального и государственного имущества» Уставом городского поселения Новоаганск

          Совет депутатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества городского поселения Новоаганск,  согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества городского поселения Новоаганск,  согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу решение Совета депутатов  от 10.04.2012 № 190 «Об утверждении  Положения о порядке приватизации муниципального имущества городского поселения Новоаганск».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                                В.С.  Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

                                      Е.Г. Поль

                                                                                                      Приложение 1
                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                                 городского поселения Новоаганск

                                                                                               от 13 октября 2015г № 111
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ

ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОАГАНСК

1. Общие положения
 1.1. Настоящее Положение о порядке  планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения Новоаганск (далее -  Положение)  разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации муниципального и государственного имущества»   (далее – Федеральный закон), Устава городского поселения Новоаганск.

1.2. Положение регулирует отношения, возникающие при планировании приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения Новоаганск (далее – имущество поселения), и связанные с ними отношения по управлению муниципальным имуществом поселения.

1.3. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении имущества, указанного в части 2 статьи 3 Федерального закона.

1.4. Планированию приватизации не подлежит имущество, отнесенное федеральными законами к объектам гражданских прав, оборот которых не допускается (объектам, изъятым из оборота), а также имущество, которое в порядке, установленном федеральным законами, может находиться только в муниципальной собственности.
1.5. Вопросы, не определенные в настоящем Положении регулируются в соответствии с действующим Федеральным законом.

2. Разработка и утверждение прогнозного плана приватизации

муниципального имущества (планирование приватизации)

2.1. Приватизация муниципального имущества осуществляется на основании прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества (далее - план приватизации).

2.2. Разработка проекта плана приватизации имущества на очередной плановый период осуществляется в соответствии с основными направлениями внутренней политики городского поселения Новоаганск (далее – Поселение).

2.3. Для разработки плана приватизации муниципального имущества  муниципальные предприятия и муниципальные учреждения, открытые акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности Поселения, структурные подразделения Поселения, иные юридические и физические лица не позднее чем за три месяца до начала очередного финансового года направляют в отдел по управлению муниципальным имуществом  администрации поселения (далее – Отдел) свои предложения о приватизации, находящегося в их ведении муниципального имущества.

2.4. План приватизации разрабатывается на плановый период сроком от одного до трех лет.

2.5. План приватизации должен содержать перечень муниципального имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем плановом периоде, его характеристики, позволяющие индивидуализировать объект приватизации.

2.6. В план приватизации подлежат включению имущественные комплексы муниципальных унитарных предприятий, акции открытых акционерных обществ, находящиеся в муниципальной собственности, доли в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, иное движимое и недвижимое муниципальное имущество.

2.7. При включении имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия в план приватизации указываются следующие сведения:

- полное наименование, юридический адрес (местонахождение);

- балансовая стоимость основных средств;

- величина чистых активов.

2.8. При включении акций (долей, паёв) открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, в план приватизации указываются следующие сведения:

- полное наименование, юридический адрес (местонахождение) организации;

- процент акций (долей, паёв), находящихся в муниципальной собственности, в общем количестве акций (долей, паёв) организации;

- номинальную стоимость акций (долей, паёв)

- количество акций (долей, паёв), подлежащих приватизации, с указанием их процента в общем количестве акций (долей, паёв) организации.

2.9. При включении недвижимого имущества в план приватизации указываются наименование и иные данные муниципального имущества, позволяющие его индивидуализировать (характеристика имущества), адрес (местонахождение).

2.10. При включении движимого имущества в план приватизации указывается характеристика муниципального имущества.
2.11. В течение планового периода Отделом могут вноситься изменения и дополнения в план приватизации, которые выносятся на рассмотрение Совета депутатов городского поселения Новоаганск.

2.12. Муниципальное имущество, включенное в план приватизации и не приватизированное в плановый период, может быть включено в план приватизации на следующий плановый период

2.13. Отчет о выполнении плана приватизации ежегодно представляется на рассмотрение Совету депутатов городского поселения Новоаганск и должен содержать перечень приватизированного в прошедшем году муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.
                                                                                                      Приложение 2

                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                                 городского поселения Новоаганск

                                                                                               от 13 октября 2015г. № 111
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОАГАНСК

1. Общие положения
 1.1. Настоящее Положение о порядке  принятия решений об условиях  приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения Новоаганск (далее -  Положение)  разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации муниципального и государственного имущества» (далее – Федеральный закон), Устава городского поселения Новоаганск.

1.2. Положение регулирует отношения, возникающие при принятии решений об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения Новоаганск (далее – имущество поселения), и связанные с ними отношения по управлению муниципальным имуществом поселения.

1.3. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении имущества, указанного в части 2 статьи 3 Федерального закона.

1.4. Вопросы, не определенные в настоящем Положении регулируются в соответствии с действующим Федеральным законом.

2. Порядок принятия решений об условиях приватизации

муниципального имущества
2.1. Приватизация муниципального имущества, включенного в план приватизации, осуществляется в соответствии  с решением об условиях приватизации, принимаемых в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества.

2.2. Решения об условиях приватизации муниципального имущества оформляются (утверждаются) администрацией городского поселения Новоаганск.

2.3. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации муниципального имущества;

- начальная цена муниципального имущества;

- срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

- иные необходимые для приватизации муниципального имущества сведения.

2.4. В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается:

- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, определенный статьей 11 Федерального закона;

- перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия;

- размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

- количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - муниципального образования.

2.5. Организационную работу по приватизации муниципального имущества поселения проводит администрация  Поселения. Для реализации функций организатора приватизации муниципального имущества Поселения, в администрации  формируется комиссия по организации и проведению торгов по продаже, состав которой утверждается постановлением администрации Поселения.

         2.6. Особенности приватизации отдельных видов муниципального имущества Поселения, а именно особенности сделок, связанных с продажей имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, отчуждения земельных участков, приватизации объектов культурного наследия, приватизации объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, обременения приватизируемого имущества, оформления сделок купли-продажи муниципального имущества Поселения, регулируются в порядке, предусмотренным главой V  Федерального закона.

         2.7. Несостоявшаяся продажа муниципального имущества поселения влечет за собой изменение решения об условиях приватизации в части способа приватизации и условий, связанных с указанным способом, либо отмену такого решения.

PAGE
6